L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 8 de Janeiro de 2026. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
038/2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.

001/2025, PROCESSO Nº 605/2025.
A Secretária Municipal de Educação do Município de
Linhares-ES, no uso de suas atribuições legais, torna
público que a partir do dia 07/01/2026, ADERIU
a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2025,
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2025,
PROCESSO Nº 605/2025, da gerenciadora
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM
POLO SUL, em que foram registrados os preços da
sociedade empresarial: HIMALAIA CONSTRUTORA
LTDA, com sede Av. José Maria Vavácqua Santos,
nº. 280 / Sala 1.604 / Ed. Lorenge Unique - Jardim
Camburi - Vitória/ES - CEP.: 29.092-105, inscrita no
CNPJ/MF Nº 00.471.823/0001-03, contratação de
empresa especializada para execução e prestação de
serviços continuados de conservação e manutenção,
corretiva, preventiva e rotineira dos prédios públicos
da Educação deste Município de Linhares/ES, no valor
global de R$ 31.645.342,09 (trinta e um milhões,
seiscentos e dois reais e nove centavos), nos termos
da Lei Nº 14.133/2021, processo: 16.479/2025.
Cód. CidadES Contratações:
2026.042E0600008.16.0001.

Linhares-ES, 07 de janeiro 2026.
ROSINÉIA BERGAMASCHI

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1702329

Mantenópolis

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE DISPENSA LICITAÇÃO

ID TCEES: 2025.043E070001.09.0049

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis-ES, através
de seu Agente de Contratação, com fulcro no art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, bem
como no parecer da Procuradoria do Município
de Mantenópolis-ES, torna público a dispensa de
licitação n°049/205 para a contratação da empresa
ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,
cujo objeto é o FORNECIMENTO DE DECORAÇÃO
NATALINA PARA PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS com
o objetivo de anteder as secretarias de Administração
e Recursos Humanos no valor de R$ 12.176,54 (doze
mil cento e setenta e seis reais e cinquenta e quatro
centavos).

Mantenópolis-ES, 24 de dezembro de 2025.

DHEMERSON BRUNO LIMA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ID TCEES: 2025.043E070001.09.0049

Ratifico a decisão do Agente de Contratação, pela
Dispensa de Licitação nº 034/2025, com fulcro no
art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, bem
como no parecer da Procuradoria do Município de
Mantenópolis-ES, torna público a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 049/2025, para a contratação da
empresa ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO
LTDA, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE
DECORAÇÃO NATALINA PARA PRAÇAS E PRÉDIOS
PÚBLICOS com o objetivo de anteder as secretarias
de Administração e Recursos Humanos no valor de

R$ 12.176,54 (doze mil cento e setenta e seis reais
e cinquenta e quatro centavos).

Mantenópolis-ES, 24 de dezembro de 2025.

LÚCIO MARQUES DE MORAIS
Prefeito Municipal

Protocolo 1702287

Ponto Belo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO BELO/ES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº002/2025, Processo Adm. 0000102/
PMPB, PMPB, 2025.057E0700001.01.0019.
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, torna público
a HOMOLOGAÇÃO, referente a CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 002/2025 PMPB, cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia especializada
para a execução de obras de construção de galpões
pré-moldados em concreto, sendo um localizado
na Rodovia Itamira x Córrego de Areia (Córrego de
Areia) e outro no Assentamento Otaviano Rodrigues
de Carvalho, ambos situados no Município de Ponto
Belo - ES)  Empresa vencedora: L&L SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 43.315.231/0001-05,
com o valor global R$ 360.050,03 (trezentos e
sessenta e mil e cinquenta reais e três centavos),
conforme proposta de preços/tabela de vencedores,
anexos ao processo administrativo.

Marcos Coutinho Sant’Aguida do Nascimento
Prefeito Municipal

Protocolo 1702837

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 040/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio da
Secretaria Mun. de Obras Infraestrutura e Transportes,
divulga abaixo o resultado final homologado
do Pregão Eletrônico nº 040/2025, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL
AMBIENTALMENTE ADEQUADA DOS RESÍDUOS
FIBROSOS, RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL
E RESÍDUOS VOLUMOSOS E INSERVÍVEIS, NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES.
tipo menor preço global, em favor da empresa que
se sagrou vencedora, URESAMA GERENCIAMENTO
DE RESÍDUOS LTDA - CNPJ nº 47.016.771/0001-30,
com o valor total de R$ 3.481.095,04 (três milhões,
quatrocentos e oitenta e um mil, noventa e cinco
reais e quatro centavos).
Processo: 20.006/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.067E0600006.01.0006

São Mateus/ES, 06/01/2026.
Webster Wandel-Rei Oliveira

Secretário Mun. de Obras
Decreto nº 17.688/2025

Protocolo 1702459

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 7 de Janeiro de 2026 às 21:25:23
Código de Autenticação: a0f6b4ba